CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAÍBA

Telefax: (34) 3851-2150 / 99686-3969
www.carmodoparanaiba.mg.leg.br - camaracarmodoparanaiba@hotmail.com

Rua Pref. Ismael Furtado, 335 – Centro
CEP: 38840-000 – Carmo do Paranaíba –MG

Carmo do Paranaíba/MG, 31 de agosto de 2021.

Ofício circular no 024/2021

Assunto: encaminhamento de pauta.

A sua excelência o(a) senhor(a)

Vereador(a) ***************

Carmo do Paranaíba – MG

Senhor(a) vereador(a),

Encaminhamos, a Vossa Excelência, a pauta da Reunião Extraordinária, a realizar-se no dia 31 de agosto de

2021, às 17h00min, no Plenário Eliaquim Gomes Carolino, localizado na sede desta Casa Legislativa, nos termos do Art.

114, do Regimento Interno, atendendo ao disposto nos §§ 1º e 4º, do Art. 80, da Lei Orgânica Municipal, para a

apreciação do veto do chefe do Poder Executivo, vide relação abaixo:

I – primeira parte – expediente, compreendendo:

a) Leitura e aprovação da ata da Reunião Anterior: Reunião Ordinária dia 26/08;

b) Uso da Tribuna Livre: Sr. Paulo Victor Guimarães Furtado (Secretário de Obras, Infraestrutura,

Trânsito e Serviços Urbanos).

c) Leitura de correspondências: Não há.

II – segunda parte – Ordem do Dia, compreendendo:

a) na primeira parte, discussão e votação de:

PROJETOS DE LEI:

1. PROJETO DE LEI N° 42/2021, de autoria do Chefe do Poder Executivo, que “Autoriza abertura de

Crédito Adicional Suplementar por Anulação no Orçamento Vigente e dá outras providências.”. Para

apreciação em 1º e 2º turno de votação. (Urgência) Vide pasta;

2. PROJETO DE LEI N° 43/2021, de autoria do Chefe do Poder Executivo, que “Autoriza abertura de

Crédito Adicional Especial por Anulação no Orçamento Vigente e dá outras providências.”. Para apreciação

em 1º e 2º turno de votação. (Urgência) Vide pasta;

3. PROJETO DE LEI N° 39/2021, de autoria da Mesa Diretora, que “Dispõe sobre o pagamento de

despesas de pequena monta por meio de adiantamento no âmbito do Poder Legislativo Municipal, e

dá outras providências.”. Para apreciação em 2º turno de votação. Vide pasta do dia 26/08;

Obs: Todas as comissões deverão apresentar os devidos pareceres, antes da reunião, com data

anterior ao Ofício Circular.

MOÇÕES: Não há.

REQUERIMENTOS:  Não há.

INDICAÇÕES:  Não há.

Atenciosamente,

LUIS RICARDO DE OLIVEIRA DIAS

                      - Presidente da Câmara -

http://www.carmodoparanaiba.mg.leg.br/
mailto:camaracarmodoparanaiba@hotmail.com

		2021-08-30T14:40:13-0300
	LUIS RICARDO DE OLIVEIRA DIAS:04522526601